CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
                    ___                                           Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº      /2014

Requer  informações  sobre  a  possibilidade  de  ser  realizada  entrega  deRequer  informações  sobre  a  possibilidade  de  ser  realizada  entrega  de

correspondências em todas as ruas do  bairro Pinus do Iriguassu II.correspondências em todas as ruas do  bairro Pinus do Iriguassu II.

                            Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

 Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta

Casa, requerem  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie o Ilustríssimo Senhor  Luiz

Marciano  de  Sousa  –  Gerente  CDD  –  Centro  de  Distribuição  Domiciliar  em  Caçapava,

solicitando-lhe o que segue.

  Os moradores do Bairro do Pinus Iriguassu II,  estão reivindicando justamente  queOs moradores do Bairro do Pinus Iriguassu II,  estão reivindicando justamente  que

sejam realizadas as entregas de correspondências em todas as ruas do referido bairro;sejam realizadas as entregas de correspondências em todas as ruas do referido bairro;

Considerando  que,   esses  moradores  vem  sendo  prejudicados  com  a  falta  desteConsiderando  que,   esses  moradores  vem  sendo  prejudicados  com  a  falta  deste

atendimento, pois atualmente, a maioria de boletos, contas de telefones, bancos,  dentre outros, sãoatendimento, pois atualmente, a maioria de boletos, contas de telefones, bancos,  dentre outros, são

enviadas  via  Correio,  e  até  a  presenta  data  isso  não  vem  ocorrendo  o  que,  acarreta  sériasenviadas  via  Correio,  e  até  a  presenta  data  isso  não  vem  ocorrendo  o  que,  acarreta  sérias

dificuldades para os moradores efetuarem o pagamento na data correta;dificuldades para os moradores efetuarem o pagamento na data correta;

Cabe ainda mencionar, que há moradores que sequer possuem computador, estandoCabe ainda mencionar, que há moradores que sequer possuem computador, estando

totalmente impossibilitados de via internet imprimir boletos e quitar seus débitos, motivo pelo qualtotalmente impossibilitados de via internet imprimir boletos e quitar seus débitos, motivo pelo qual

questiona-se:questiona-se:

1.1. Há possibilidade de ser  realizado entrega de correspondências  nas ruas do BairroHá possibilidade de ser  realizado entrega de correspondências  nas ruas do Bairro

Pinus do Iriguassu II?Pinus do Iriguassu II?

2.2. Em caso positivo, qual a data prevista para o inicio da efetiva entrega?Em caso positivo, qual a data prevista para o inicio da efetiva entrega?

3.3. Em caso negativo, qual o impedimento e, qual a solução para o caso, considerando aEm caso negativo, qual o impedimento e, qual a solução para o caso, considerando a

necessidade desses moradores serem atendidos com efetiva entrega?necessidade desses moradores serem atendidos com efetiva entrega?

                  Plenário “Vereador Fernando Navajas                  Plenário “Vereador Fernando Navajas”,   07 de outubro de 2014.”,   07 de outubro de 2014.

MMilton ilton GGarcez arcez GGandraandra

Vereador – PTNVereador – PTN

Arnaldo Neto Arnaldo Neto      Nilton Aparecido  de Oliveira     Nilton Aparecido  de Oliveira
Vereador -  PSC Vereador -  PSC    Vereador  - PSC   Vereador  - PSC

Gabinete da Presidência -  Vereador Miltinho
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava - Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2058

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2014

______________
Presidente